
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 53229 

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασι-

κού χαρακτήρα εμβαδού είκοσι δύο στρεμμάτων 

και πεντακοσίων τριάντα έξι τετραγωνικών μέτρων 

(22,536 στρ.) στη θέση «Φώτη-Γιώργη» περιφέρει-

ας της τοπικής κοινότητας Νικολιτσίου, του Δήμου 

Ζηρού, της Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας».

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.

β) Του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄107).

γ) Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α 87).

δ) Του π.δ. 141/27-12-2010 «Οργανισμός της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονί-

ας» (Α΄234), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του 

ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύ-

νη, Τέλη Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογη-

τέας ύλης παρελθόντων ετών , Ηλεκτρονικές συναλλαγές, 

Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» 

(Α΄240).

ε) Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιο τήτων στις 

Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 237).

στ) Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/

2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκα-

τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

ζ) Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 

διατάξεις» (Α΄112).

η) Την υπ’ αρ. 272961/26-4-1982 κοινή απόφαση των 

Υπουργών Προεδρίας Κυβερνήσεως και Γεωργίας «Ανα-

μόρφωση συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής και απο-

φασιστικής αρμοδιότητας του Υπουργείου  Γεωργίας» (Β΄ 

215), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπ’ 

αρ.  347624/21-10-1982 απόφαση Υπουργών Προεδρίας 

Κυβερνήσεως και Γεωργίας (Β΄ 841).

θ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-

σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289) , ιδίως του 

άρθρου 37, παρ. 1 του άρθρου 38 και των παρ. 1 και 3 

του άρθρου 41.

2. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/

24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) με την οποία διορίστηκε Συντο-

νιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 

Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Την υπ’ αρ. 83295/1-6-2018 απόφαση του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδο-

νίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδό-

τησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων» 

(Β΄ 2352).

5. Την υπ’ αρ. 48251/07-05-2020 αναφορά της Διεύθυν-

σης Δασών Πρέβεζας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερομένης στο θέμα έκτασης .

6. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού και 

Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει στη 

προτέρα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναδάσωση, 

τη δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα, εμβαδού είκοσι 

δύο στρεμμάτων και πεντακοσίων τριάντα έξι τετραγωνι-

κών μέτρων (22,536 στρ.) στη θέση «Φώτη-Γιώργη» περι-

φέρειας της τοπικής κοινότητας Νικολιτσίου, του Δήμου 

Ζηρού, της Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας, η οποία 

αποψιλώθηκε και εκχερσώθηκε παράνομα, με σκοπό τη 

διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, τον αποκλεισμό 

της διάθεσής της για άλλη χρήση, την αποκατάσταση με 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 300

3071

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.06.09 16:00:27
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3072 Τεύχος Δ’ 300/05.06.2020

φυσική αναγέννηση της καταστραφείσας δασικής βλά-

στησης καθώς και την εξασφάλιση της ισορροπίας του 

φυσικού περιβάλλοντος.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα, του Δασοπόνου Γεωργίου Μπαλάφα, υπαλλή-

λου της Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας, με κλίμακα 1 : 2.500 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 

απόφασης με στοιχεία 1, 2, 3…, 14, 1 και έχει όρια:

Βόρεια: Με οικισμό Νικολιτσίου.

Νότια: Με δημόσιο δάσος.

Ανατολικά: Με οικισμό Νικολιτσίου.

Δυτικά: Με δασικό δρόμο.

Η ανωτέρω έκταση που αποψιλώθηκε και εκχερσώθηκε 

αποτελεί δάσος, η οποία εμπίπτει στις διατάξεις της παρ. 

1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄98).

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3073Τεύχος Δ’ 300/05.06.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3074 Τεύχος Δ’ 300/05.06.2020

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003000506200004*

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 19 Μαΐου 2020

Με Εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ


